DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: LUCINEIDE GONÇALVES BRAGA DA SILVA51565633920
CNPJ:18.378.791/0001-53

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESSPECIALIZADA EM EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS EM DECORAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

VALOR: R$ 16.940,00 (Dezesseis mil novecentos e quarenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 21 de Novembro de 2023
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2023
CONTRATO: 172/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 116/2023
PRAZO VIGÊNCIA:12 MESES

1

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

                             1 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: TAPALAM - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 00.481.987/0002-94.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA PARA
ATENDER O DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais)

DATA DE ASSINATURA: 21 DE NOVEMBRO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 49/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 113/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 61/2023.

PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

2

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

                             2 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: DHAINE KELLY THAÍS APARECIDA BÁRBARA
CPF: 087.063.784-43.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA PARA
ATENDER O DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 47.846,64 (quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

DATA DE ASSINATURA: 13 DE NOVEMBRO DE 2023

INEXIGIBILIDADE - Nº 18/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 101/2023
CONTRATO: 171/2023.

PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

3

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

                             3 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA:CONVENIÊNCIA MAUÁ DA SERRA LTDA - ME. CNPJ: 19.055.853/0001-59
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FILTROS E ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 505.949,60  (QUINHENTOS E CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 21 DE NOVEMBRO DE 2023
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  Nº 059/2022
CONTRATO: 173/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 122/2022
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

4

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

                             4 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

5º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO DO CONTRATO 51/2022

“5º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO DE VALOR

CONTRATUAL RELATIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA

GLOBAL Nº 51/2022, FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE

MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA: ROMO PAVIMENTADORA

LTDA - EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE NA
AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO
SR: LEANDRO MIRANDA DE LIMA, BRASILEIRO DIVORCIADO FUNCIONÁRIO PÚBLICO,
SECRETÁRIO DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ
DA SERRA ESTADO DO PARANÁ PORTADOR DA CÉDULA DE RG:7.209.764-5 SSP/PR E DO
CPF:034.160.909-93.

CONTRATADA:ROMO PAVIMENTADORA LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ:27.737.464/0001-
31, DOMICILIADA À RODOVIA PRC 466 KM 182 BAIRRO RIO BATISTA CEP:85.200-000
PITANGA ESTADO DO PARANÁ REPRESENTADA POR:ADIR SILVA MORENO FILHO,
PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG:7.897.577 - 6 SSP/PR E CPF:037.040.809-85,
ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR O 5º TERMO DO ADITIVO QUANTITATIVO AO CONTRATO
51/2022 RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE CONCORRÊNCIA 01/2022, NOS
TERMOS DA LEI:8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E
RESPONSABILIDADES DAS PARTES

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 O PRESENTE TERMO DO ADITIVO QUANTITATIVO AO CONTRATO Nº51/2022 TEM POR
OBJETO ALTERAÇÃO DE 3,45% (TRÊS VIRGULA QUARENTA E CINCO POR CENTO) DO
CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES, A PARTIR DE 16 DE MAIO DE 2022, COM
FUNDAMENTO NO ARTIGO 65 §1º DA LEI 8.666.93

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
FICA ADITADO O CONTRATO 51/2022 ATENDENDO AOS LIMITES PRESCRITOS PELO § 1º DO
ARTIGO 65 DA LEI 8.666/93, EM 3,45% DO VALOR DO CONTRATO R$ 1.666.709,26 (UM
MILHÃO SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS E VINTE E SEIS
CENTAVOS), O PRESENTE ADITIVO QUANTITATIVO NO VALOR DE R$57.541,44
(CINQUENTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO
CENTAVOS) VALOR DO CONTRATO MAIS ADITIVO R$1.724.250,70 (UM MILHÃO
SETECENTOS E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA
CENTAVOS)

5

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

                             5 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS DO CONTRATO 51/2022,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

_______________________________ ________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA ADIR SILVA MORENO FILHO
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:037.040.809-85
LEANDRO MIRANDA DE LIMA ROMO - PAVIMENTADORA LTDA- EPP

CONTRATANTE CNPJ:27.737.464/0001-31
CONTRATADA

TESTEMUNHA: _________________________CPF:324.821.889-53
AUGUSTO CISKOSKI

TESTEMUNHA: _________________________CPF:083.544.639-58
PATRÍCIA CISKOSKI

6

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

                             6 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
                 ESTADO DO PARANÁ

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42

                         ____________________________________________________________
DECRETO N.º 149/2023

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o
artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 896/2022 de 06/12/2022 resolve:

DECRETAR

 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente
exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 195.000,00
(cento e noventa e cinco mil reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em
execução, com a seguinte classificação:

  Código Descrição                           Fonte Valor - R$.

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
05.001  Coordenação da Secretaria de Administração
05.001.04.122.0004.2006 Manutenção dos Serviços de Administração
35 3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO            1000           4.000,00
39  3.3.90.40.00.00   SERVIÇOS DE TEC. DA INFORM E COMUNIC – PES. JURÍD.     1000        10.000,00
05.002      Departamento de Patrimônio e Frotas
05.002.26.782.0015.2010       Manutenção da Frota Municipal
80   3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO   1000        85.000,00
86    3.3.90.39.00.00     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA   1000        60.000,00

                                               Total 159.000,00

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
07.001      Departamento de Obras
07.001.15.451.0020.2018       Manutenção do Departamento de Obras
136   3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO   1000       36.000,00

                                               Total                         36.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO 195.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo

anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar excesso de arrecadação nas receitas
abaixo descritas e em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64.

§ 1º Consideram – se para fim deste artigo:

1.1.1.3.03.4.1.01.01 – IRRF – Outros Rendimentos –Poder Executivo - Principal 1000           35.000,00
1.1.1.3.03.4.1.02.01 – IRRF – Outros Rendimentos –Poder Legislativo - Principal. 1000           80.000,00
1.9.2.3.99.0.1.01.00 – Outros Ressarcimentos - Principal             1000      80.000,00

        TOTAL GERAL          195.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 22 de

Novembro de 2023.

Hermes Wicthoff
Prefeito

7

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

                             7 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
                 ESTADO DO PARANÁ

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42

                         ____________________________________________________________

DECRETO N.º 150/2023

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o
artigo 4º, Inciso I da Lei nº. 896/2022 de 06/12/2022 resolve:

DECRETAR

 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente
exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 45.200,00
(quarenta e cinco mil e duzentos reais), destinados a atender despesas do orçamento programa
em execução, com a seguinte classificação:

  Código         Descrição                         Fonte Valor - R$.

09  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001  Fundo Municipal de Assistência Social
09.001.08.244.0010.2048   Manutenção da Proteção Social Básica – SCFV
692    3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 3934     5.200,00

                    Total     5.200,00

10  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
10.001  Departamento de Educação
10.001.12.367.0018.2076    Manutenção da Educação Especial – Fundeb máximo 30%
553       3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1102 35.000,00
555       3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 1102                5.000,00

                                                                                                                                                Total  40.000,00

                                                                                TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO                    45.200,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior,

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com
art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Código         Descrição

Valor - R$.
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social
09.001.08.244.0010.2048   Manutenção da Proteção Social Básica – SCFV
651    3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 3934       5.200,00

                                                                                                                                               Total                     5.200,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
10.001     Departamento de Educação
10.001.12.367.0018.2076       Manutenção da Educação Especial – Fundeb máximo 30%
554 3.3.90.30.00.00     MATERIAL DE CONSUMO 1000 40.000,00

                                                   Total                      40.000,00

                                                                                                            TOTAL DA REDUÇAO             45.200,00

8

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

                             8 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
                 ESTADO DO PARANÁ

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42

                         ____________________________________________________________

  Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

  Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 22 de
Novembro de 2023.

Hermes Wicthoff
Prefeito

9

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

                             9 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR
CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº54/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

RESOLVE

   CONCEDER – a vereadora EDITE PRATES SOUZA,
lotada nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total de
R$2.625,00(Dois mil e seiscentos e vinte e cinco reais) para o custeio de
viagem até a cidade de Foz do Iguaçu / PR, nos dias 21 a 24 de
novembro de 2023, para participar do Curso “PROCESSO DA
COMUNICAÇÃO INTELIGENTE PARA O LEGISLATIVO NA ERA DA
HIPERCONECTIVIDADE - O FUTURO É AGORA: TECNOLOGIA CRIATIVA E
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL AO ALCANCE DO PODER PÚBLICO -
IMUNIDADE PARLAMENTAR NA ERA DIGITAL” a realizar pela Empresa
RAS - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTAO PUBLICA LTDA.

   REGISTRE-SE
   PUBLIQUE-SE
   CUMPRA-SE

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos 21 de novembro de 2023.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente

PODER LEGISLATIVO

10

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2498

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2023 às 21:24:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-11-21T21:24:08-0300